Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»
(МОУ «Гимназия №2»)

ПРИКАЗ
07.04.2020 г.                                                                                                    №  70-о

город Кимры

О выдаче продуктового набора (сухого пайка) обучающимся гимназии

В соответствии с постановлением Губернатора Тверской области от 17.03.2020года № 16-пг «О введении режима повышенной готовности на территории Тверской области», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 25.03.2020г. № СК-207-03 «Об организации питания школьников», приказом Министерства образования Тверской области от 06.04.2020г. № 466-пк «Об обеспечении обучающихся бесплатным питанием в виде продуктового набора (сухого пайка) в условиях ситуации, связанной с распространением коронавирусной инфекции», в целях организации единовременного предоставления продуктового набора (сухого пайка) для обучающихся начальной школы, а также детей 1-11 классов, имеющих право на получение льготного питания в учебные дни, для которых временно приостановлено посещение образовательной организации в период с 1 апреля  по 03 апреля 2020 года и на период организации дистанционного обучения с 6 апреля по 17 апреля 2020 года

Приказываю:

1. Назначить ответственных за выдачу продуктовых наборов (сухих пайков) (Приложение 1).
2. Утвердить график выдачи продуктовых наборов (сухих пайков) (Приложение 2).
3. Утвердить состав продуктовых наборов (сухих пайков) (Приложение 3).
4. Утвердить список и количество обучающихся льготной категории, обучающихся 1-4 классов для получения продуктовых наборов (сухих пайков) (Приложение 4).
5. Классным руководителям обеспечить информирование родителей (законных представителей) о графике выдачи и месте выдачи продуктовых наборов (сухих пайков). Для получения продуктового набора (сухого пайка) родители (законные представители) должны иметь при себе паспорт.
6. Ответственным за предоставление обучающимся продуктовых наборов (сухих пайков) оформить  ведомость выдачи и своевременно отчитаться о выполнении графика.
7. Заместителю директора по АХЧ Лашко Людмиле Александровне (ул. Кириллова, д.20), заведующей хозяйством Медведевой Галине Анатольевне (ул. 60 лет Октября, д.2) обеспечить ответственных за выдачу продуктовых наборов (сухих пайков) средствами индивидуальной защиты и дезинфицирующими средствами.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
                                                  Директор гимназии                                         Н.Э.Зуева
                                   Приложение 1 к приказу № 70
от 07.04.2020г.

Список ответственных за выдачу продуктовых наборов (сухих пайков)

	№ п/п
	ФИО ответственного лица
	Адрес

	1.
	Дурнова Екатерина Николаевна
	Ул. Кириллова, д.20

	2.
	Захарова Татьяна Валерьевна
	Ул. 60 лет Октября,д.2

                                   Приложение 2 к приказу № 70
от 07.04.2020г

График выдачи продуктовых наборов (сухих пайков)

	№ п/п
	Адрес здания
	Дата выдачи
	Часы выдачи

	1
	Ул. 60 лет Октября, д.2
	10.04.2020г.
	08:00 – 18:00

	2.
	Ул. Кириллова, д.20
	14.04.2020г.
	08:00 – 18:00

                                   Приложение 3 к приказу № 70
от 07.04.2020г.

Состав  продуктового набора (сухого пайка) для обучающихся 1-4 классов (ИП Коршунова О.И.)

	№ п/п
	Наименование
	Вес 1 единицы
	Количество
	Цена за 1 ед.

	1
	Молоко питьевое ультрапастеризованное 3,2%
	1 литр
	1
	56,00

	2
	Сок яблочный
	1 литр
	1
	44,00

	3
	Сахарный песок
	900 гр.
	1
	46,00

	4
	Крупа «Рис» шлифованный
	900 гр.
	1
	70,00

	5
	Макаронные изделия
	900 гр.
	1
	49,00

	6
	Рыбные консервы «Сайра»
	250 гр.
	1
	107,00

	7
	Мини рулет «Яшкино» (клубника)
	35 гр.
	1
	14,00

	8
	Пакет

	1
	4,00

	Итого
	          390,00

Состав  продуктового набора (сухого пайка) для обучающихся 5-11 классов, получающих льготное питание по линии социальной защиты (ИП Коршунова О.И.)

	№ п/п
	Наименование
	Вес 1 единицы
	Количество
	Цена за 1 ед.

	1
	Молоко питьевое ультрапастеризованное 3,2%
	1 литр
	1
	56,00

	2
	Сок яблочный
	1 литр
	1
	44,00

	3
	Сахарный песок
	900 гр.
	1
	46,00

	4
	Крупа «Рис» шлифованный
	900 гр.
	1
	70,00

	5
	Макаронные изделия
	900 гр.
	1
	49,00

	6
	Рыбные консервы «Сайра»
	250 гр.
	1
	107,00

	7
	Круассан «Яшкино»
	45 гр.
	1
	14,00

	8
	Молоко сгущенное с сахаром
	500 гр.
	1
	62,00

	9
	Чай «Нури» в пакетиках
	50 гр.
	1
	44,00

	10
	Воздушный    батончик «Обыкновенное чудо» (сливочное)
	55 гр.
	1
	22,00

	11
	Пакет

	1
	6,00

	Итого

	520,00

Состав  продуктового набора (сухого пайка) для обучающихся 1-11 классов в трудной жизненной ситуации, получающих льготное питание (ИП Коршунова О.И.)

	№ п/п
	Наименование
	Вес 1 единицы
	Количество
	Цена за 1 ед.

	1
	Молоко питьевое ультрапастеризованное 3,2%
	1 литр
	1
	56,00

	2
	Сок яблочный
	1 литр
	1
	44,00

	3
	Сахарный песок
	900 гр.
	1
	46,00

	4
	Крупа «Рис» шлифованный
	900 гр.
	1
	70,00

	5
	Макаронные изделия
	900 гр.
	1
	49,00

	6
	Рыбные консервы «Сайра»
	250 гр
	2
	214,00

	7
	Круассан «Яшкино»
	45 гр.
	1
	14,00

	8
	Молоко сгущенное с сахаром
	500 гр.
	1
	62,00

	9
	Чай «Нури» в пакетиках
	50 гр.
	1
	44,00

	10
	Консервы мясные «Свинина тушеная»
	325 гр.
	1
	175,00

	11
	Крупа «Гречневая»
	900 гр.
	1
	95,00

	12
	Масло подсолнечное «Горница» рафинированное
	0,9 л
	1
	98,00

	13
	Пакет

	1
	8,00

	Итого

	975,00

Состав  продуктового набора (сухого пайка) для обучающихся 1-4 классов (ИП Платонова Е.П..)

	№ п/п
	Наименование
	Вес 1 единицы
	Количество
	Цена за 1 ед.

	1
	Молоко питьевое ультрапастеризованное 3,2%
	1 литр
	1
	58,00

	2
	Чай «Нури»в пакетиках
	50 гр.
	1
	48,00

	3
	Сахарный песок
	900 гр.
	1
	45,00

	4
	Крупа «Рис» шлифованный
	900 гр.
	1
	72.00

	5
	Макаронные изделия
	900 гр.
	1
	66,00

	6
	Рыбные консервы «Скумбрия»
	250 гр.
	1
	82,00

	7
	Шоколадка «Аленка»
	35 гр.
	1
	14.00

	8
	Пакет

	1
	5,00

	Итого
	          390,00

Состав  продуктового набора (сухого пайка) для обучающихся 5-11 классов, получающих льготное питание по линии социальной защиты (ИП Платонова Е.П.)

	№ п/п
	Наименование
	Вес 1 единицы
	Количество
	Цена за 1 ед.

	1
	Молоко питьевое ультрапастеризованное 3,2%
	1 литр
	1
	58,00

	2
	Консервы мясные «Свинина тушеная»
	285гр.
	1
	140,00

	3
	Крупа гречневая
	900гр.
	1
	95,00

	4
	Сахарный песок
	900 гр.
	1
	45,00

	5
	Крупа «Рис» шлифованный
	900 гр.
	1
	72,00

	6
	Молоко сгущенное с сахаром
	250 гр.
	1
	97,00

	7
	Кондитерское изделие
	55 гр.
	1
	13,00

	Итого

	520,00

Состав  продуктового набора (сухого пайка) для обучающихся 1-11 классов в трудной жизненной ситуации, получающих льготное питание (ИП Платонова Е.П.)

	№ п/п
	Наименование
	Вес 1 единицы
	Количество
	Цена за 1 ед.

	1
	Молоко питьевое ультрапастеризованное 3,2%
	1 литр
	1
	58,00

	2
	Сок яблочный
	1 литр
	1
	95,00

	3
	Сахарный песок
	900 гр.
	1
	45,00

	4
	Крупа «Рис» шлифованный
	900 гр.
	1
	72,00

	5
	Макаронные изделия
	900 гр.
	1
	66,00

	6
	Рыбные консервы «Скумбрия»
	250
	1
	82,00

	7
	Кондитерское изделие
	45 гр.
	1
	14,00

	8
	Молоко сгущенное с сахаром
	400 гр.
	1
	120,00

	9
	Чай «Нури» в пакетиках
	50 гр.
	1
	48,00

	10
	Консервы мясные «Свинина тушеная»
	325 гр.
	1
	177,00

	11
	Крупа «Гречневая»
	900 гр.
	1
	95,00

	12
	Масло растительное рафинированное
	0,9 л
	1
	98,00

	13
	Пакет

	1
	5

	Итого

	975,00

                                   Приложение 4 к приказу № 70
от 07.04.2020г.

[bookmark: _GoBack]
Список обучающихся гимназии для получения продуктового набора (сухого пайка

	№ п/п
	Категория обучающихся, имеющих право на льготное питание
	Количество обучающихся

	  Ул. Кириллова,20
	Ул. 60 лет Октября,2

	1
	Обучающиеся 1-4 классов (30 рублей в день)
	202
	161

	2
	Обучающиеся 5-11 классов, получающих льготное социальное питание (40 руб. в день)
	12
	15

	3
	Обучающиеся 1-11 классов в трудной жизненной ситуации (75 рублей в день)
	5
	3